１ 概要

１１月５日（金）から広島県で先行上映される映画「吟ずる者たち」の制作事務局であ

る株式会社ヴァンブック様から，新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため，２万枚の

マスクを寄附していただきます。

当日は，映画「吟ずる者たち」の監督で竹原市出身の油谷誠至様も映画の完成報告を

兼ねて出席されます。

つきましては，次のとおり贈呈式を行います。

２ 贈呈式

日時：令和３年１１月４日（木）１５時～

場所：竹原市役所２階 市長公室

 出席者：株式会社ヴァンブック

プロデューサー 竹本 克明 様

映画監督 油谷 誠至 様

     竹原市長 今榮 敏彦

３ 寄附内容

  不織布マスク ２万枚

４ 映画「吟ずる者たち」ストーリー

 明治時代，日本で初めて吟醸酒を作った男たち，それを支え続けた家族たち。

令和の広島で，その想いを継いだ一つの酒蔵に訪れる廃業の危機。

明治から令和へ，「百試千改」の言葉が，消えかかったモノづくりの魂に明かりを灯

す！

問い合わせ

 総務企画部 産業振興課 商工観光振興係 担当：川田
 ＴＥＬ0846-22-7745 ＦＡＸ0846-22-1113

元気と笑顔が織り成す 暮らし誇らし，竹原市。

竹原市 記者発表資料  １枚(本状含む)

 令和３年１１月２日

株式会社ヴァンブック マスク寄附

～映画「吟ずる者たち」完成報告とともに～